STATUTI
| SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

“Mare Sherbime Hoteleri & Turizmi,, SH.P.K

KREU - 1
THEMELIMI-EMRI-OBIEKTI-KOHEZGIATIA =SELIA

Meni-1 -Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

1-501, me dt 31-05-2021 ne, themeluesit, mbeshtetur me ligjin 9901 dt 14-04-2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite trepetare;;
keml krijuar nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar me emrin “Mare Sherbime Hoteleri & Turizmi,, Sh.p.k (ketej e tutje
“shoneria,,) sl shogeri me pergjegjesi te kufizuar ge do te rregullohet nga ky statut si dhe nga legjislacioni Shgiptar ne fugi,

2- Themeluesit e shogerise jane:

a- z,5telio Bollane  atesia Leandro, lindur me 19.02.1981 ne Tirane , banues ne Himare , madhor me zotesi te plote
Juridike per te vepruar, mbajtes | Pasaportes me numer 110219045R

b-2.Andrea Bollano  atesia Leandro, lindur me 15.05.1985 ne Tirane , banues ne Himare , madhor me zotesi te plote
juridike per te vepruar, mbajtes i dokumentit te identifikimit  me numer 1505150658

Meni-2 — Objekti

Objektl | veprimtarise se Shogerise eshie:
-Struktura akomoduese
-Bar Restarant
-Stacione plazhi '
Vendbazim per mjetet ujore, motarrike dhe jo motorrike

Neni-3 -Kohezgjatja
Kohezgjatja e veprimtarise do te jete pa afat nga momenti | nenshkrimit te ketij statuti.
Meni-4: Selia e shogerise

1-Sella e shogerise me pergiegiesi te kuffzuar “Mare Sherbime Hoteleri & Turizmi,, SH.P.K do te Jete ne adresen:
Rruga e Kaoneve 19, Potam, Himare
2-Adresa e shogerise per gellime komunilkimi elektronik eshte si vijon: contact@himarahotel.com

KREU -2
KAPITAL!

Meni-5: Kapitali themeltar

L-Kapitall themeltar fillestar | Shogerise eshte 100.000 (njeginde mije} leke dhe eshte i perbere nga 2 kuota,

Plesmarrja e themeluesve ne kapitalin & shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme:
a-Ortaku themelues z.5telio Bollano : Zotruesi 1 (nje ) kuote me viers te pergjithshme 50.000 leke ge perben 50% te
kapitalit te shogerise
b-Ortaku themelues : Andrea Bollano | Zotrues| 1 (nje ) kuote me viere te pergjithshme 50,000 leke ge perben S0%
L& kapitalit te shogerise

-

2-fapitall | ortakeve eshite ne para dhe shlyer plotesisht nga ortaket e shogerise.
Neni-6 Zmadhimi dhe zvogelimi | Kapitalit

Kapitali | shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit themeltar per kontributet ne para dhe
me ane te kontributeve ne natyre, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autarizuar per keto kontribute
sipas kerkeses se administratarit.

Me asnje rast-shumica nuk mund te detyroje nje ortak per te rritur angazhimin & tj ne kapiatalin themeltar te shogerise,
Zvogelimi i kapitalit lejohet nga asambleja e-ortakeve | e cila merr vendim ne te njejta kushte ge kerkohen per ndryshimin g -
statutit.

Ne te giitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase ndaj pjeseve te kapitalit qe perfagesojne.




——

Neni 7- Transferimi | kapitalit

1. Kuotat e kapitalit t& nje shogérie me pérgjegjési té kufizuar e té drejtat gé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen
népérmjet:

a) kontributit né kapitalin & shogérisé,

By} shithlerjes, Shitja e kuotave |pjeserisht ase ne teresi) jashte rrethit te artakeve mund té behet vetem ne se ortakel me
unanimitet shprehen dakort duke e deklaruar me shkrim,

¢} trashégimise;

¢} dhurimit;

d) colo menyre tjetér té parashikuar me {148

Pleset @ kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, per sa nuk parashikehet ndryshe ne statut,
Pjeset & kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie,

KREU-3
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREITUESE

Meni-8 Organi Vendimmarres .

Asambleja e ortakeve eshte organi | vetem vendimmarres | shogerise.

Asambleja e ortakeve eshte organi | vetem vendimmarres | shogerise ge miraton cdo ndryshim te statutit sipas modaliteteve te
percaktuara ne Hgl.

fsambleja e pergiithshme e ortakeve 8shti pérgiegjese pér marrjen e vendimeve pér shagéring pér céshtjat e mépashtme:

a) percaktimin e politikave tregtare té shogérise;

b} ndryshimet e statutit;

c) emgrimin @ shlarkimin e administratoréve;

i) eimérimin e shkarkimin i lkuiduesve dhe t8 ekspertéve kontabél t& autorizuar;

i} percaktimin e shpérblimeve pér personat g pérmendur né shkronjat "c" dhe "¢" té késaj pike;

dh) mbikégyrien e thatimit té politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasgyrave financiare vietore dhe té
raporteve 1B ecurise se veprimtarise,;

e) miratimin e pasgyrave financlare vietore dhe té raporteve té ecurise sé veprimtarise;

&) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

fl plesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g} perfagésimin e shogérisé né giykateé dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj} riorganizimin dhe prishjen & shogérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblese;

i) cEshtje 1€ tjera 18 parashikuara nga ligjl apo statutl,

Ortaly mund te perfagesohet ne asamblene e pergiithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje ortak tjeter apo nga nje person |
trete

Administraton | shogerise nuk mund te veproje si perfagesues i ortakeve ne asamblene e pergjithshme. .
Autarizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, & cila perfshin edhe mbledhjet vijuse me te
rjejtin rend dite.

Neni-9 Menyrat e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme

1, Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me
shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet t& gjithe
ortakive, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asambless.

2: Bur asambleja e pérgjithshme nuk Bshté thirrur sipas pikes 1 té kétij neni, ajo mund té marré vendime té viefshme vetém nése
e glithe ortakét janeé dakord, pér t& marrg vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni—10 Kuorumi

1. MN& rastin & geshtjeve, qé vendosen me shumicg té zakonshme, asambleja e pergiithshme mund t& marré vendime té viefshme,
velBm nése mairin pjese ortaket me te dréjte vote g& zotérojngé mé shumé se 30 pér gind 1& kuotave. Kur asambleja duhet t&
vendosg pér céshtje,té cilat kérkojng shumicé té kualifikuar, sipas nenit 87 t& liglit “Per Tregetaret dhe Shoqerite tregetare,, ajo
mund & marré vendime {2 vlefshme, vetém nése ortaket , qé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave jane te
pranishem personalisht vatojng me shkresé apo me mjete elektranike, sipas parashikimeve té pikes 3 te nenit 88 té kétij higji,

2. Mese asamblefa e pergjithshme nuk mund t8 mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit 18 permendur né pikeén 1 té kétij
nenl, asambleja mblidhet perseri jo meé vone se 30 dité, me t& njéjtin rend dite;




Meni— 11 Marrja e vendimeve

1-Asamblefa e pérgiithshme vendos me tri té katértat & votave 12 zotrueseve te kapitalit, te ortakéve plesémarrés, pér
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose 2vogElimin e kapitalit t8 regjistruar, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e
shogérise. :
2-Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicen e votave te orlakeve pjesmarres, per ceshtje te tjera si;
a) pErcaktimin e palitikave tregtare té shogérise;
b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;
¢} emérimin e shkarkimin i lkviduesve dhe té ekspertéve kontabél 18 autarizuar;
¢} percaktimin e shpérblimeve
d) mhikeqgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, perfshiré pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té
raparteve 18 ecurisé se veprimtarisé, '
e} perfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
I} miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve té asamblasé;

Ceo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane OKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shogerise,

Meni— 12 Pérjashtimi nga e drejta e votés

L rtaku nuk mund té ushtroje teé drejién e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

a) wlerésimin e veprimtarise s& tij;

b} shuarjen & ndonjé detyrimi né ngarkim té tij;

) ngritjen & njé padie ndaj tij nga shogeria;

¢} dhénien osk jo té pérfitimeve 18 reja.

2. Kur orlaku pérfagésohet nga njé pérfagésues | autorizuar, | autorizuarl vierésohet 8 jeté né 18 njéjtin konflikt interesi, ashiu si
dhe ortaku, L& cilin pérfagéson.

MENI-13 Administrimi ’

Administrator | Shogerise do te jete 2 Stelio Bollano , afati | emerimit eshte 5 vjet me te drejte riperteritjeje. Emerimi |
administratarit prodhon efekte pas regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Meni-14 Kompetencat e administratorit

Administratori ka te drejle e detyrohet te:

a) kryejné té glitha veprimet e administrimit t& vepnimtarise tregtare té shogérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura
nga asambleja & pérgiithshme :

b) perfagésojné shogéring tregtare;

¢} kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt té& dokumenteve dhe té librave kontabél té shogériss;

¢} pergatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin & konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé veprimtarisg dhe, sé bashku me
propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pirpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijajng njé sistem paralajmiérimi né kahén e duhur pér rrethanat, gé kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencién
e shogeérisg;

dh) kryeing reglistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shogerisé, sic parashikohet né ligiin pér Qendrén Kambétare 1&
Biznesit;

&) Raportojne perpara Asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregetare dhe me realizimin e veprimeve e
posacme me rendesi te vecante per veprimtaring & shogerise tregetare.

[} kryejne detyra t& tjera L& pércakiuara né lig] dhe nié statut,

Administratoret jane te detyruar e therrasin Asamblene e pergjithshme ne rastet kur:

-Sipas bllanci vietor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekzistan rrezku ge aktivel e shogerise nuk | mbulojne
detyrimet e kerkushme brenda tre muajve ne yazhdim,

- Shogeria propozon te shes apo te disponoje ne menyre tjeter aktivet, te cllat kane nje viere me te larte se 5% te aseteve te
shogerise ge rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

-Sheqeria, brenda dy viteve te para pas regiistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasurine; ge kane viere me te larte se
5% e aseteve te shogerise , ge rezulton ne pasqgyrat e fundit financiare te cortifikuara.

MNeni-15 Pergjegjesit e administratorit
Adminlistratori eshte pergiegies Individualisht, ndaj shogerise dhe ndaj te treteve, per shkelje te ligieve, per shkelje te statutit,
apo faje te kryera glate administrimit te shogerise.




Pasojat e marreveshjeve te pamiraluara nga asambleja ge sjellin dem shogerise, | ngarkohen administratorit dhe ortakut ge ka
bere marreveshje, per te perballuar ne rném,rre individuale ose solidare sipas rastit pasojat perkatese.

PErvet sa BN parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t2 detyrimit t& besnikerisé, sipas nenave 14, 15, 17 & 18 1& ligjit "Per
lregetarat dhe shogerite tregetare”administratorét detyrohen:

) 18 kryejné detyrat e tyre 18 pércaktuara né ligl ose né statut né mirébesim e né interesin mé t& miré té shogérisé né térési,
duke | kushtuar vémendie 18 veganté ndikimit t& veprimtarisé sé shogérisé né mjedis;

b} 1 ushtraing kempetencat q@ u njlhen ne ligj ose né statut vetém pér arritjen e géllimeve té pércaktuara né kéto dispozita;
c) te vlergésojné me pérgjegjesi cBshijet, par té cilat merret vendim;

¢) t& parandalojné dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo té mundshém, té interesave personaléd me ata té shogeriseé;
d} te ushtrajné detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e navejshém,

2, Adminjstratorét, giaté kryerjes sé detyrave (8 tyre, prgjiglen ndal shoqérisé pér cdo veprim ose mosveprim, g lidhet né
ményré té arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé té hetimit dhe viergsimit 12
informacioneve pérkatese, veprimi ose mosveprimi éshté kryer neé miréhesim,

3, Nése administratorét veprojné né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet profesionale, sipas pikave 1 e 2 té kéti) neni,
Jang té detyruar t'i démshpérblejné shogérise démet, g rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'| kalojné ¢da fitim personal gé
ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga kéto veprime té parregulita. Administratorét kané barrén e provés pér (@
vértetuar kryerjen e detyrave té tyre n& ményré L& rregullt e sipas standardeve 18 kérkuara. Kur shkelja 8shté kryer nga mé
shume se njé administrator, ata pérgjigien ndaj shogérisé né meényré solidare.

4. MNe menyre 18 vecant, por pa u kufizuar ng to, administratorBt jané té detyruar t'l démshpérblejné shogérisé démet e
shicaktuara, nese, né kund&rshtim me dispozitat e kétij ligii, kryejng veprimet @ meéposhtme:

4} u kthejné artakéve kantributet:

1) 1} paguajne ortakéve interesa apo dividendé;

o} u shpérndalng aktivet shogérisé; .

¢} lejojng g shogéria te vazhdojé veprimtaning tregtare, kur, né bazé té giendjes financiare, duhej té parashikahej né shogéria
nul do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

d) japin kredi.

Pervec padise per shiyrjen e demit ge | ngarkohet personalisht administratorit, ortaket individualisht ose se bashku, kane te
drejte te ngrene padi penale kunder administratorit.

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shiyerjen e plote té demit qe | eshte shkaktuar shogerise, perfshire edhe
demshperblimin financiar, nese eshte & nevojshme. Asnje vendim | asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkese padise
kunder administratarit per gabimet e kryera prej ti] giate ushtrimit te detyres, .

KREU-4
VITI FINANCIAR DHE EKSPERTET

Neni-16 Viti financiar
Viti finaciar | shogerise fillon me 1 lanar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perfashtimisht, viti | pare financiar fillon nga data e
regjlstrimit te shogerise ne G.K.B dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
Meni- 17 Elspertet
Eksperti (ekonomist] | punesuar ose kontabilist | kantraktuar) ka per detyre ge te kontrolloje te gjithe dokumentacionin
kontabel te veprimtarise ekonomiko tregetare te shogerise, ate gjithevjetore dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille | ngarkuar nga ana e ortakeve,
Ne perfundim te kontrollit eksperti pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate
per kontrallet periodike te ushtruara, te cilat eshte | detyruar ge t'ja paragese e dorezoj ne kohe artakeve per ti shqyriuar e
miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qge ka.

neni-18 Shperndarja e fitimeve

1. Me perjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ortaket kané té drejté té ndajné pjesén e fitlmit t& deklaruar né
pasgyral financiare 16 shogérise.

2. Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, fitimi u shpérndahet ortakéve né raport me kuotat e zotérdara.
3-5hogéria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit té& dividendit:

3] aktivet e shogérisé mbulojng térésisht detyrimet e saj;
b} shoqéria ka aktive likuide té mjaftueshme pér & shlyer detyrimet gé béhen té kérkueshme brenda 12 muagve ni
vazhdim.




e

4-pdministratorEl |Bshojné njé certifikate té aftésise paguese, e cila konfirmon shprehimisht se shpérndarja e propozuar e
dividentéve pérmbush kérkesat e pikés 3 té kéti] neni, ndérsa kur giendja e shogérisé tregon se shpérndarja e propazuar i@
dividendéve nuk | pérmbush kito kritere, administratorét nuk mund ta |8shojné kBLé certifikata,

S-Administratorét pergjigien ndaj shogérise pér vertetasing e certifikatés sé aftésise paguese,

KREU -5
PRISHIA —~RIORGANIZIMI | SHOQERISE

Neni-19 Prishja dhe likujdimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe ;
L-kur mbaron kohezgiatja e parashikuar né themelimin e saj;
2-me vendim té asamblese se ortakeve;
3= me hapjen e procedurave té falimentimit;
4- nase nuk ka kryer veprimtarl tregtare pér dy viet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi | veprimtarisé né pérputhje me pikén 3
LE nenit 43 tE ligiit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér Qendrén Kombétare té Bimnesit";
G-me vendim 18 glykatés:
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilen parashikojne menyren e likujdimit te shogerise, duke caktuar nje apo
disa llkujdatare dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likujdatorit dhe emertesen shtese "Shogeri ne likujdim &
siper”
Prishja e shogerise tregetare ka si pasoje hapjen e procedurave te likujdimit ne giendjen e aftesise paguese, me perjashiim te
rasteve kur eshite nisur nje procedure falimentimi.
Likujdimi krylet nga likujduesit & emeruar nga Ortaket,
Mese Ortakel nuk marrin vendim per emerimin e likujduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, cdo persan | interesuar mund ti
drejlohet gjykates, ger te caktuar nje likujdues.

L. Ll

Neni — 20 Riorganizimi i shogerise bashkimi-ndarja
Shogeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te Asamblese se Ortakeve, ne perputl fje me
dispozitat ligjiore te parashikuara ne Pjesen IX te ligjit 9901 dt 14-04-2008 “Per tregetaret dhe shogerite tregetara”

Neni—21 Baza ligjore

Shageria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispazitat e legjislacionit Shqiptar.
Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zhatohen dispozitat e ligjit "Per tregetaret dhe shogerite tregetare”

. Kodi civil dhe cfaredo lig)i tieter specifik ne Republiken e Shgiperise.

Neni 22 Mosmarreveshjet
Fer mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per cde mosmarreveshje ge
mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptare.

-

Ortaket
| Shegerise me perglegjesi te kufizuar

"Mare Sherbime Hoteleri & Turizmi,, Sh.p.k
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